
Číslo jednací: 8 T 115/2022 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

ROZSUDEK 

JMÉNEM REPUBLIKY 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Liberci rozhodl v senátě složeném z předsedkyně Mgr. et Mgr. Marty Pražákové a 
přísedících Romany Sitové a Václava Balšánka v hlavním líčení konaném dne 13. ledna 2023, 

takto: 

Obžalovaný 

[celé jméno obžalovaného], 

[datum narození], starobní důchodce, trvale bytem [adresa obžalovaného], 

se podle § 226 písm. a) tr. řádu zprošťuje obžaloby Okresního státního zastupitelství v Liberci 
pod č.j. 1 ZT 391/2021-32 pro skutek, že 

v [obec] v ulici [adresa] v areálu Lukostřeleckého klubu [obec], kde působil jako trenér 
lukostřelby, uvnitř budovy, která sloužila jako sklad a klubovna, v blíže nezjištěné době od dubna 
2020 do září 2020, když si poškozená [celé jméno poškozené], [datum narození], po tréninku 
v klubovně ukládala luk a toulec, přistoupil zezadu k ní, podvlékl svoje ruce pod jejími a pevně ji 
na dobu několika sekund stiskl přes tričko obě prsa, přičemž poškozená na sobě neměla 
podprsenku, a přitom poškozené řekl, že už je velká holka a že bude přitahovat hodně kluků, 
přičemž poškozená dala najevo svůj nesouhlas tak, že obviněného chytla za prsty a silou odtáhla 
jeho ruce od svých prsou, a poté od obviněného poodešla směrem ke dveřím vedoucím ven z 
budovy, načež obviněný k ní znovu přistoupil a stejným způsobem jí položil obě ruce na prsa 
přes tričko, a poškozená opět obviněného chytila za prsty a odtáhla jeho ruce od sebe, a 
pokračovala v chůzi směrem ven z budovy, 

čímž měl spáchat zločin znásilnění podle § 185 odst. 1, odst. 2 písm. b) tr. zákoníku, neboť 
nebylo prokázáno, že se stal skutek, pro nějž je obžalovaný stíhán. 

Podle § 129 odst. 2 tr. řádu je vyhotoven zjednodušený rozsudek, který neobsahuje odůvodnění, 
neboť po vyhlášení rozsudku se obžalovaný a dodatečně i státní zástupkyně (přípisem ze dne 



 2 8 T 115/2022 

 

16.1.2023) vzdali práva odvolání, přičemž obžalovaný z podání odvolání vyloučil jiné oprávněné 
osoby, a prohlásili, že na písemném odůvodnění rozsudku netrvají. 

Poučení: 

Proti tomuto rozsudku lze podat odvolání do osmi dnů od jeho doručení ke Krajskému soudu v 
Ústí nad Labem – pobočka Liberec, prostřednictvím Okresního soudu v Liberci, písemně, ve 
trojím vyhotovení. V téže lhůtě, nebo v lhůtě dodatečně stanovené předsedou senátu musí být 
odvolání písemně odůvodněno. Z odůvodnění musí být patrno, proti kterému výroku odvolání 
směřuje a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které rozsudku předcházelo. O odvolání 
bude rozhodovat Krajský soud v Ústí nad Labem - pobočka Liberec. 

Státní zástupce může rozsudek odvoláním napadnout ve všech výrocích a je povinen uvést, zda 
odvolání podává ve prospěch či neprospěch obžalovaného. 

Obžalovaný může rozsudek odvoláním napadnout pro nesprávnost výroku, který se ho přímo 
dotýká, nejde-li o výrok o vině v rozsahu, v jakém soud přijal jeho prohlášení viny. 

Zúčastněná osoba může rozsudek odvoláním napadnout pro nesprávnost výroku o zabrání věci 
nebo zabrání části majetku. 

Poškozený, který uplatnil nárok na náhradu škody nebo nemajetkové újmy nebo na vydání 
bezdůvodného obohacení, může rozsudek napadnout pro nesprávnost výroku o náhradě škody 
nebo nemajetkové újmy v penězích nebo o vydání bezdůvodného obohacení 

Právo podat odvolání nenáleží osobám, které se ho výslovně vzdaly. 

Liberec 13. ledna 2023 

Mgr. Marta Pražáková 
předsedkyně senátu 


